



31.1.2017

Julkisen hallinnon tieto- ja viestintätekninen osasto

Saavutettavuusdirektiivin kansallisen toimeenpanon työryhmä

Asettaminen

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut työryhmän valmistelemaan 26.10.2016 annetun Euroopan unionin direktiivin EU 2016/2102 julkisen sektorin elinten verkkosivustojen saavutettavuudesta kansallista toimeenpanoa.

Toimikausi

Työryhmän toimikausi on 1.2.2017 – 31.10.2018.

Tausta

Euroopan unionin direktiivi EU 2016/2102 julkisten elinten verkkosivustojen ja mobiilisovellusten saavutettavuudesta hyväksyttiin Euroopan parlamentissa 26.10.2016 ja se tuli voimaan 22.12.2016. Direktiivissä säädetään julkisen sektorin elinten verkkosivujen ja mobiilisovellusten saavutettavuudelle asetetuista minimitason vaatimuksista ja saavutettavuuden toteutumisen valvonnasta.

Direktiivin soveltamisalaan kuuluvat valtion viranomaiset, alueviranomaiset tai paikallisviranomaiset, julkisoikeudelliset laitokset tai yhden tai useamman tällaisen viranomaisen tai yhden tai useamman tällaisen julkisoikeudellisen laitoksen muodostamat yhteenliittymät, jos nämä yhteenliittymät on nimenomaisesti perustettu yleisen edun mukaisiin tarpeisiin vastaamiseksi, eikä niillä ole teollista tai kaupallista luonnetta (direktiivin 2014/24/EU 2 artiklan 1 kohdan 4 alakohdan mukaisesti).

Direktiivin soveltamisalaan kuuluvat lähtökohtaisesti edellä mainittujen organisaatioiden kaikki yleisölle avoimet verkkopalvelut sisältöineen, joilla on merkitystä hallinnollisten palveluiden käytössä. Soveltamisalan poikkeuksista on säädetty direktiivissä tiettyjen palveluiden ja sisältöjen osalta. Esimerkiksi yleisradiotoimijoiden palvelut tai kulttuuriperintöaineistot, joita ei voida tehdä täysin saavutettavaksi, eivät kuulu soveltamisalaan. Saavutettavuuden toteutumisen osalta jäsenvaltioiden tulee ilmoittaa komissiolle organisaatio, jonka tehtäviin kuuluu valvoa direktiivin toteutumista ja valitusmekanismin toimintaa sekä raportoida komissiolle direktiivin toteutumisesta.

Jäsenvaltioiden on saatettava direktiivin noudattamisen edellyttämät lait, asetukset ja hallinnolliset määräykset voimaan viimeistään 23.9.2018. Direktiivin vaatimukset ovat koskevat 23.9.2018 jälkeen julkaistuja verkkopalveluita 23.9.2019 alkaen ja ennen 23.9.2018 julkaistuja verkkopalveluita 23.9.2020

alkaen. Mobiilisovellusten osalta vaatimukset tulevat voimaan 23.6.2021 alkaen.

Julkisen sektorin verkkosivujen saavutettavuusdirektiivi tukee Suomessa käynnissä olevaa julkisten palveluiden digitalisointia. Verkkopalveluiden saavutettavuus on digitalisoituneen yhteiskunnan toteuttamisen perusperiaatteita, jolla varmistetaan kansalaisten yhdenvertainen mahdollisuus toimia digitaalisessa yhteiskunnassa. Saavutettavat verkkopalvelut hyödyntävät kaikkia verkkopalveluiden käyttäjiä.

Valtiovarainministeriön johdolla valmistellaan myös laajaa tiedonhallinnan ja julkisten palveluiden tarjoamista koskevien lainsäädäntökokonaisuuksien kehittämistä vastaamaan digitaalisen yhteiskunnan tarpeita. Saavutettavuusdirektiivin kansallisen toimeenpanon toteutus kuuluu tähän kokonaisuuteen.

Tehtävä

Työryhmän tehtävänä on valmistella saavutettavuusdirektiivin kansallisen toimeenpanon vaatimat päätösesitykset (esimerkiksi hallituksen esitys tai valtioneuvoston asetus), asetukset ja hallinnolliset määräykset. Työryhmän tulee ottaa huomioon pääministeri Juha Sipilän hallitusohjelman linjaus, jonka mukaan EU-säännösten toimeenpanossa pidättäydytään kansallisesta lisäsääntelystä.

Työryhmä tekee tiivistä yhteistyötä muiden valtiovarainministeriön asettamien hankkeiden kanssa, joissa valmistellaan toimia kansalaisten yhdenvertaisten toimintamahdollisuuksien varmistamiseen digitalisoituvassa yhteiskunnassa sekä vammaisten etujärjestöjen kanssa.

Työryhmä raportoi valtiovarainministeriölle tai valtiovarainministeriön asettamalle ohjausryhmälle.

Organisointi

Työryhmä toimii direktiivin kansallisen toimeenpanon vaatimien päätösten valmistelusihteeristönä. Työryhmä tulee toimimaan avoimella toimintamallilla, jossa valmisteluaineistojen kommentointiin voivat osallistua myös muut kuin työryhmään nimetyt organisaatiot tai henkilöt.

Puheenjohtaja: Markus Rahkola, valtiovarainministeriö
Varapuheenjohtaja: Olli-Pekka Rissanen, valtiovarainministeriö

Jäsenet:

Tomi Voutilainen, valtiovarainministeriö
Jani Ruuskanen, Väestörekisterikeskus (varajäsen Mari Kervinen)
Raila Äijö, Kansaneläkelaitos (varajäsen Taina Martikainen)
Markku Heinäsenaho, sosiaali- ja terveysministeriö (varajäsen Mikko Huovila)
Yrsa Nyman, oikeusministeriö (varajäsen Panu Artemjeff)
Mikael Åkermarck, liikenne- ja viestintäministeriö (varajäsen Irja Vesanen-Nikitin)
Minna Karvonen, opetus- ja kulttuuriministeriö (varajäsen Tero Huttunen)
Rainer Hiltunen, Yhdenvertaisuusvaltuutetun toimisto (varajäsen Pamela Sarasmo)
Elisa Kettunen, Suomen Kuntaliitto (varajäsen Ida Sulin)
Merja Heikkonen, Valtakunnallinen vammaisneuvosto VANE
Kalle Könkkölä, Vammaisfoorumi (varajäsen Iiro Nummela, Näkövammaisten liitto)

Valtiovarainministeriö nimeää päätöksellään työryhmän sihteerit.

Kustannukset ja rahoitus

Työryhmän kustannukset maksetaan valtiovarainministeriölle osoitetulta momentilta 28.70.01.

Kokouksista ei makseta palkkioita. Kukin organisaatio vastaa omien edustajiensa matka- ja muista kuluista.

Kunta- ja uudistusministeri



Anu Vehviläinen

JulkICT-johtaja



Anna-Maija Karjalainen

Liitteet**Jakelu**

Asettamispäätöksessä mainitut

Tiedoksi

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Martti Hetemäki
Hallinto- ja kehitysjohtaja, ylijohdaja Helena Tarkka
Erityisavustaja Sami Miettinen
Erityisavustaja Tuomas Vanhanen
VM/tietopalvelu